
信息披露

2024/12/3

星期二

B061

Disclosure

富荣基金管理有限公司

基金行业高级管理人员变更公告

公告送出日期：2024年12月03日

1�公告基本信息

基金管理人名称 富荣基金管理有限公司

公告依据

《公开募集证券投资基金信息披露管理办法》、《证券基金经营机构董事、

监事、高级管理人员及从业人员监督管理办法》

高管变更类型 新任基金管理公司总经理助理

2�新任高级管理人员的相关信息

新任高级管理人员职务 总经理助理

新任高级管理人员姓名 赵睿杨

是否经中国证监会核准取得高管任职资格 -

中国证监会核准高管任职资格的日期 -

任职日期 2024-12-02

过往从业经历

2006年6月至2008年8月， 担任建龙钢铁集团有限公司计划财务部成本会

计；2010年6月至2013年6月，历任合生创展集团有限公司财务与投资管理

中心上市核算管理师、投资分析副经理；2013年7月至2014年5月，担任慧

富恒泰（北京）基金管理有限公司投融资一部总经理；2014年5月至2021年

8月，历任北信瑞丰基金管理有限公司高级销售经理、市场部总监助理、渠

道总部副总监、渠道部总监、专户机构部总监、市场总监、公司总经理助理；

2021年8月至今，担任战略客户部总经理、北京分公司总经理、机构业务部

总经理。

取得的相关从业资格 基金从业资格

国籍 中国

学历、学位 硕士研究生

3�其他需要说明的事项

上述变更事项，已经富荣基金管理有限公司董事会审议通过。 公司将按

有关规定进行备案。

富荣基金管理有限公司

2024年12月03日

富荣基金管理有限公司

基金行业高级管理人员变更公告

公告送出日期：2024年12月03日

1�公告基本信息

基金管理人名称 富荣基金管理有限公司

公告依据

《公开募集证券投资基金信息披露管理办法》、《证券基金经营机构董事、

监事、高级管理人员及从业人员监督管理办法》

高管变更类型 新任基金管理公司总经理助理

2�新任高级管理人员的相关信息

新任高级管理人员职务 总经理助理

新任高级管理人员姓名 郑宇光

是否经中国证监会核准取得高管任职资格 -

中国证监会核准高管任职资格的日期 -

任职日期 2024-12-02

过往从业经历

2005年7月至2012年10月，担任平安资产管理有限责任公司交易员、投资

组合经理；2012年11月至2014年7月， 担任太平资产管理有限公司投资经

理；2014年7月至2016年7月， 担任上投摩根基金管理有限公司投资经理；

2016年7月至2017年12月， 担任中信保诚基金管理有限公司固收总监助

理、投资经理；2018年3月至2018年9月，担任长江证券资产管理有限公司

投资经理；2018年10月至2020年5月， 担任上海勤远投资管理中心量化研

究总监、基金经理；2020年6月至2024年8月，担任泰信基金管理有限公司

固收投资总监、基金经理。

取得的相关从业资格 基金从业资格

国籍 中国

学历、学位 硕士研究生

3�其他需要说明的事项

上述变更事项，已经富荣基金管理有限公司董事会审议通过。 公司将按

有关规定进行备案。

富荣基金管理有限公司

2024年12月03日

证券代码：603282� � � � � � � �证券简称：亚光股份 公告编号：2024-044

浙江亚光科技股份有限公司关于股份回购进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

回购方案首次披露日 2024/8/24

回购方案实施期限 待董事会审议通过后6个月

预计回购金额 1,000万元~2,000万元

回购用途

□减少注册资本

√用于员工持股计划或股权激励

□用于转换公司可转债

□为维护公司价值及股东权益

累计已回购股数 1,147,000股

累计已回购股数占总股本比例 0.86%

累计已回购金额 16,313,695.00元

实际回购价格区间 12.52元/股~16.53元/股

一、回购股份的基本情况

浙江亚光科技股份有限公司（以下简称“公司” ）于2024年8月23日召开第三届董事会第十五次会

议，审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购股份方案的议案》。 基于对公司未来发展的信心和对公

司长期价值的认可，为维护广大投资者利益，同时完善公司长效激励机制，更有效地将股东利益、公司利

益和员工利益结合在一起，促进公司健康可持续发展，公司计划以自有资金回购部分社会公众股股份用

于未来员工持股计划或股权激励计划。本次回购价格不超过人民币23.00元/股（含），回购资金总额不低

于人民币1,000万元（含）且不超过人民币2,000万元（含），回购期限自董事会审议通过本次回购方案

之日起6个月内。 具体情况详见公司于2024�年9月3日披露的《浙江亚光科技股份有限公司关于以集中

竞价交易方式回购股份的回购报告书》（公告编号：2024-032）。

二、回购股份的进展情况

根据《上市公司股份回购规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 7

号一一回购股份》，公司在回购股份期间，应当在每个月的前三个交易日内披露截

至上月末的回购进展情况。 现将公司回购进展情况公告如下：

2024年11月，公司通过回购专用账户以集中竞价交易方式累计回购股份80,000股，占公司总股本

的比例为0.06%，购买的最高价为16.53元/股，最低价为16.38元/股，支付的金额为1,316,700.00元（不

含印花税、交易佣金等交易费用）。

截至2024年11月30日，公司通过回购专用账户以集中竞价交易方式累计回

购股份1,147,000股，占公司总股本的比例为0.86%，购买的最高价为16.53元/股，最低价为12.52元

/股，支付的金额为16,313,695.00元（不含印花税、交易佣金等交易费用）。

上述回购进展符合既定的回购方案。

三、其他事项

公司将严格按照《上市公司股份回购规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第7号一一回

购股份》等相关规定，在回购期限内根据市场情况择机做出回购决策并予以实施，同时根据回购股份事

项进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

浙江亚光科技股份有限公司

董事会

2024年12月3日

证券代码：688310� � � � � �证券简称：迈得医疗 公告编号：2024-062

迈得医疗工业设备股份有限公司

关于以集中竞价交易方式回购公司股份的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真

实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

回购方案首次披露日 2024/8/15，由公司董事长、实际控制人林军华先生提议

回购方案实施期限 2024/9/3�~2025/9/2

预计回购金额 1,500万元~3,000万元

回购用途

□减少注册资本

√用于员工持股计划或股权激励

□用于转换公司可转债

□为维护公司价值及股东权益

累计已回购股数 1,302,249股

累计已回购股数占总股本比例 0.7835%

累计已回购金额 15,000,690.22元

实际回购价格区间 9.30元/股~13.45元/股

一、回购股份的基本情况

迈得医疗工业设备股份有限公司（以下简称“公司” ）于2024年8月13日召开第四届董事会第二十一次会议，

于2024年9月3日召开2024年第四次临时股东大会，审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购公司股份方案的

议案》，同意公司以自有资金通过集中竞价交易方式回购公司已发行的部分人民币普通股（A股）股票，在未来适

宜时机用于员工持股计划或股权激励，回购股份的资金总额不低于人民币1,500万元（含），不超过人民币3,000

万元（含），回购价格不超过人民币15元/股（含），回购期限为自股东大会审议通过本次股份回购方案之日起12

个月内。 具体内容详见公司于2024年9月7日披露在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《迈得医疗工业

设备股份有限公司关于以集中竞价交易方式回购公司股份的回购报告书》（公告编号：2024-044）。

二、回购股份的进展情况

根据《上市公司股份回购规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第7号一一回购股份》等相关规定，

现将公司回购股份进展情况公告如下：

2024年11月，公司通过集中竞价交易方式已累计回购公司股份616,300股，占公司总股本166,219,690股的

比例为0.3708%，回购成交的最高价为13.45元/股，最低价为12.57元/股，支付的资金总额为人民币8,002,918.48

元（不含印花税、交易佣金等交易费用）。

截至2024年11月30日， 公司通过集中竞价交易方式已累计回购公司股份1,302,249股， 占公司总股本166,

219,690股的比例为0.7835%，回购成交的最高价为13.45元/股，最低价为9.30元/股，支付的资金总额为人民币15,

000,690.22元（不含印花税、交易佣金等交易费用）。

本次回购股份符合法律法规的规定及公司回购股份方案。

三、其他事项

公司将严格按照 《上市公司股份回购规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第7号一一回购股份》

等相关规定，在回购期限内根据市场情况择机做出回购决策并予以实施，同时根据回购股份事项进展情况及时履

行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

迈得医疗工业设备股份有限公司董事会

2024年12月3日

股票代码：600609� � � 股票简称：金杯汽车 公告编号：临2024-061

金杯汽车股份有限公司

关于补选董事的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准

确性和完整性承担法律责任。

金杯汽车股份有限公司（以下简称“公司” 、“金杯汽车” ）现有董事会人数低于《公司章程》规定人数，经公司股东沈

阳市汽车工业资产经营有限公司推荐，公司将补选丁侃先生为公司董事。公司于2024年12月2日召开第十届董事会第十九

次会议，审议通过了《关于补选公司第十届董事会董事的议案》。 公司董事会提名委员会2024年第三次会议对候选人丁侃

先生任职资格的审查，提名委员会一致认为其任职资格符合担任上市公司董事的条件，公司董事会同意提名丁侃为公司

第十届董事会非独立董事候选人，任期与第十届董事会任期一致（董事候选人简历详见本公告附件）。

该议案尚需提交公司2024年第三次临时股东大会审议并采取累积投票方式表决。

特此公告。

金杯汽车股份有限公司董事会

二〇二四年十二月三日

附件：董事候选人简历

丁侃，男，1984年出生，工学博士。 曾任日本精工集团生产技术中心项目负责人；本钢集团机械制造公司经理助理、副

经理、第一机修厂副厂长；华晨汽车集团销售公司副总经理；华晨动力机械有限公司副总经理；华晨汽车集团办公室（党

办、董办、综合办）主任；华晨宝马汽车有限公司董事；沈阳汽车有限公司综合管理部部长、招商合作部部长；沈阳三实汽车

产业发展有限公司执行董事等职。 现任辽宁申华控股股份有限公司董事；国联汽车动力电池研究院有限责任公司董事；金

杯汽车股份有限公司总裁。

股票代码：600609� � � 股票简称：金杯汽车 公告编号：临2024-060

金杯汽车股份有限公司

关于预计

2025

年度日常关联交易

额度的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准

确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●该议案已经公司独立董事专门会议2024年第三次会议事先审核通过，尚需提交公司股东大会非关联股东审议。

●日常关联交易对公司的影响：充分利用关联方技术优势，产品优势，保持双方之间优势互补，取长补短，保证公司的

正常稳定的经营，以确保公司的整体经济效益。

一、日常关联交易履行的审议程序

金杯汽车股份有限公司（以下简称“金杯汽车” 、“公司” ）于2024年12月2日召开了第十届董事会第十九次会议，以6

票同意，0票反对，0票弃权的结果审议通过了《关于预计2025年度日常关联交易额度的议案》，关联董事许晓敏、赵向东、

孙学龙、马铁柱和姚恩波回避表决，非关联董事均投了赞成票。

上述议案已事前经公司第十届董事会独立董事专门会议2024年第三次会议审议通过，尚需提交股东大会审议，关联

股东在股东大会上将对该事项进行回避表决。

二、2024年度日常关联交易的预计和执行情况

公司2024年年初预计的日常关联采购货物和接受劳务总额为28.04亿元，2024年1-10月实际发生12.05亿元， 全年预

计发生16.95亿元。2024年年初预计的日常关联销售货物和提供劳务总额53.68亿元，2024年1-10月实际发生32.48亿元，全

年预计发生41.64亿元。 详见下表：

2024年采购货物和接受劳务日常关联交易情况表 单位：万元

关联人 2024年年初预计

2024年1-10月实

际发生

2024年全年预计

发生额

本次全年预计发生额与年

初预计金额差异较大的原

因

沈阳仕天材料科技有限公司 100.00 15.20 40.00

实际业务量比年初计划减

少

延锋国际汽车技术有限公司及其

下属子公司

140,000.00 42,306.17 67,000.00

实际业务量比年初计划减

少

李尔(毛里求斯)有限公司及其下

属子公司

140,000.00 77,808.43 102,000.00

实际业务量比年初计划减

少

沈阳市中瑞机械有限责任公司及

其子公司

280.00 132.29 220.00

实际业务量比年初计划减

少

华晨汽车集团控股有限公司 206.82 206.82 房屋租赁费

合计 280,380.00 120,468.90 169,466.82

2024年销售货物和提供劳务日常关联交易情况表 单位：万元

关联人

2024年年初预

计

2024年1-10月

实际发生

2024年全年预计发

生额

本次全年预计发生额与年

初预计金额差异较大的原

因

华晨宝马汽车有限公司 450,000.00 311,857.08 400,000.00

实际业务量比年初计划减

少

华晨汽车集团控股有限公司 100.00 86.42 100.00

沈阳华晨金杯汽车销售有限公司 20.00 14.68 20.00

施尔奇汽车系统(沈阳)有限公司 400.00 52.20 500.00

实际业务量比年初计划增

加

沈阳仕天材料科技有限公司 300.00 177.34 300.00

延锋国际汽车技术有限公司及其下

属子公司

80,000.00 6,835.67 8,000.00

实际业务量比年初计划减

少

李尔(毛里求斯)有限公司及其下属子

公司

6,000.00 5,766.55 7,500.00

实际业务量比年初计划增

加

沈阳市中瑞机械有限责任公司及其

子公司

10.00

合计 536,820.00 324,789.95 416,430.00

三、预计2025年全年日常关联交易的基本情况

结合2025年公司的总体工作安排，预计2025年日常关联交易采购货物和接受劳务总额为22.87亿元，日常关联交易销

售和提供劳务总额为45.57亿元，具体如下表：

预计2025年日常关联交易情况表

单位：万元

关联交

易类别

关联人

2025年

预计金

额

占同

类业

务比

例

（%）

本年年初

至披露日

与关联人

累计已发

生的交易

金额

上年全年

预计发生

金额

占同类

业务比

例

（％）

2025年预计金额

与上年全年预计

发生金额差异较

大的原因

向 关 联

人 购 买

原材料

沈阳仕天材料科技有限公司 300.00 4 0 40.00 0.80

预计同比业务增

加

延锋国际汽车技术有限公司及其下属子

公司

70,

000.00

40 0

45,

000.00

32

预计同比业务增

加

李尔（毛里求斯）有限公司及其下属子

公司

120,

000.00

45 0

100,

000.00

40

预计同比业务增

加

沈阳市中瑞机械有限责任公司及其子公

司

200.00 5 0 120.00 3.20

预计同比业务增

加

小计

190,

500.00

0

145,

160.00

向 关 联

人 销 售

产品、商

品

华晨宝马汽车有限公司

413,

000.00

98 0

400,

000.00

98

华晨汽车制造有限公司 3,000.00 100 0

预计同比业务增

加

施尔奇汽车系统（沈阳）有限公司 200.00 3.50 0 100.00 2.00

预计同比业务增

加

延锋国际汽车技术有限公司及其下属子

公司

30,

000.00

15 0 8,000.00 3.80

预计同比业务增

加

李尔（毛里求斯）有限公司及其下属子

公司

4,500.00 2.50 0 4,500.00 2.50

沈阳市中瑞机械有限责任公司及其子公

司

20.00 0.30 0 10.00 0.20

预计同比业务增

加

小计

450,

720.00

0

412,

610.00

向 关 联

人 提 供

劳务

华晨汽车集团控股有限公司 100.00 9.50 0 100.00 9.50

沈阳华晨金杯汽车销售有限公司 20.00 2 0 20.00 2

施尔奇汽车系统（沈阳）有限公司 500.00 9 0 400.00 3.40

预计同比业务增

加

沈阳仕天材料科技有限公司 400.00 40 0 300.00 30

预计同比业务增

加

李尔（毛里求斯）有限公司及其下属子

公司

4,

000.00

80 0 3,000.00 75

预计同比业务增

加

小计 5,020.00 0 3,820.00

接 受 关

联 人 提

供 的 劳

务

延锋国际汽车技术有限公司及其下属子

公司

30,

000.00

45 0

22,

000.00

45

预计同比业务增

加

李尔（毛里求斯）有限公司及其下属子

公司

8,000.00 80 0 2,000.00 45

预计同比业务增

加

沈阳市中瑞机械有限责任公司及其子公

司

150.00 100 0 100.00 100

预计同比业务增

加

小计

38,

150.00

0

24,

100.00

合计

684,

390.00

0

585,

690.00

四、关联方介绍和关联关系

1、关联方介绍：

（1）企业名称：施尔奇汽车系统（沈阳）有限公司

统一社会信用代码：9121010656468003X9

成立时间：2011年1月18日

注册地点：沈阳经济技术开发区浑河二十街40号

注册资本：1,380.792万元

法定代表人：孙学龙

企业类型：其他有限责任公司

股东：金杯汽车股份有限公司 50%

延锋国际座椅系统有限公司 50%

经营范围：汽车座椅骨架及配件的制造、销售及售后服务；自营和代理各类商品和技术的进出口，但国家限定公司经

营或禁止进出口的商品和技术除外。 （依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。 ）

（2）企业名称：延锋国际汽车技术有限公司

统一社会信用代码：91310000312177358N

成立时间：2014年7月28日

注册地点：中国（上海）自由贸易试验区临港新片区业盛路188号A-786室

注册资本：1,477,323.8204万元

法定代表人：徐平

企业类型：有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

股东：延锋汽车饰件系统有限公司 100%

经营范围：一般项目：汽车零部件研发；汽车零配件零售；汽车零配件批发；汽车装饰用品销售；技术服务、技术开发、

技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；塑料制品销售；化工产品销售（不含许可类化工产品）；货物进出口；技术进出

口；互联网销售（除销售需要许可的商品）；企业管理；非居住房地产租赁；汽车装饰用品制造【分支机构经营】；汽车零部

件及配件制造【分支机构经营】；塑料制品制造【分支机构经营】。 （除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展

经营活动）

（3）企业名称：李尔(毛里求斯)有限公司

住所：33,� Edith� Cavell� Street,� Port� Louis,� 11324,� Republic� of� Mauritius

注册资本：USD7,744,353

法定代表人：Jason� Michael� Phillips

企业类型：私人股份有限公司

经营范围：根据2007年金融服务法案开展全球业务活动，从事毛里求斯共和国现行法律不予禁止的任何业务。

（4）企业名称：华晨宝马汽车有限公司

统一社会信用代码：91210100746494975X

成立时间：2003年5月23日

注册地点：辽宁省沈阳市沈阳经济技术开发区宝马大道1号

注册资本：15,000万欧元

法定代表人：沃尔特·默特尔

企业类型：有限责任公司（外商投资、非独资）

股东：宝马（荷兰）控股公司 75%

沈阳金杯汽车工业控股有限公司 25%

经营范围：生产宝马及之诺乘用车（包括轿车、旅行车、越野乘用车/多功能运动车、多用途乘用车/运动旅行车和新能

源汽车）及其发动机、动力电池、零部件和配件及其生产装备；销售及租赁自己生产的产品；就其产品提供售后服务（包括

提供备件和维修保养）；汽车技术、动力电池有关的研发和技术转让；自营和代理各类商品及技术的进出口业务（国家限

定公司经营和禁止进出口的商品和技术除外）；批发和零售二手车、汽车和摩托车零部件（包括备件）、配件、车上用品及

宝马生活方式用品；从事其自有不动产的租赁；从事乘用车及零部件和配件回收业务；从事汽车生产、销售所必需的或相

关或配套的全部业务，包括：技术咨询、商务咨询、信息技术开发及服务、技术服务、测试服务、加工服务、存货管理、发送服

务、存储仓储服务、产品促销、营销、售后服务、培训服务、设备租赁和经销商网络管理。（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动。 ）

（5）企业名称：华晨汽车制造有限公司

统一社会信用代码：91210104MA104XHJ4D

成立时间：2019年12月14日

注册地点：辽宁省沈阳市大东区东望街39号

法定代表人：张宇宏

注册资本：50,000万人民币

企业性质：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

股东：华晨汽车集团控股有限公司 100%

经营范围：一般项目：道路机动车车辆、发动机及零部件生产、专业设计；工程和技术研究和试验发展；机动车改装服

务；汽车新车销售；汽车零部件及配件制造、零售及批发；报废机动车、发动机及零部件回收和拆解；机动车修理和维护、售

后服务；货物进出口；技术进出口；房地产开发经营；新兴能源、汽车、发动机及零部件制造设备技术研发，技术服务，技术

开发，技术咨询，技术交流，技术转让，技术推广；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；代理加工服务业务；住房租

赁，非居住房地产租赁；小微型客车租赁经营服务。 （除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

（6）企业名称：沈阳仕天材料科技有限公司

统一社会信用代码：91210104MA10MDW75K

成立时间：2020年9月29日

注册地点：辽宁省沈阳市大东区东腾一街13-1号

注册资本：5,000万人民币

法定代表人：尚晓熙

企业类型：其他有限责任公司

股东：广州仕天材料科技有限公司 55%

金杯汽车股份有限公司 45%

经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广，合成材料制造（不含危险化学

品），塑料制品制造，汽车零部件及配件制造，专业设计服务，汽车零部件研发，汽车零配件批发，新能源汽车整车销售，汽

车新车销售，汽车旧车销售，化工产品销售（不含许可类化工产品），新材料技术研发，新材料技术推广服务，机械设备销

售（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

（7）企业名称：华晨汽车集团控股有限公司

统一社会信用代码：91210000744327380Q

成立时间：2002年9月16日

注册地点：沈阳市大东区东望街39号

注册资本：80,000万人民币

法定代表人：刘延辉

企业类型：有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

股东：沈阳汽车有限公司 100%

经营范围：国有资产经营，受托资产经营管理，开发、设计各类汽车、发动机及零部件并提供技术咨询，制造、改装、销

售各种轿车、发动机及零部件（含进口件）、汽车回收拆解，并提供技术咨询、售后服务，自营和代理设备、货物及技术进出

口，与汽车、发动机及零部件制造设备、房地产开发、新能源开发相关的技术咨询、技术服务，资本运作、内控管理咨询服

务，代理加工服务业务，租赁服务，开发与上述经营有关的其他经营活动。 （依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动。 ）

（8）企业名称：沈阳华晨金杯汽车销售有限公司

统一社会信用代码：91210000MA0P5EDLXP

成立时间：2008年4月17日

注册地点：沈阳市大东区东望街39号

注册资本：30,000万人民币

法定代表人：张宇宏

企业类型：有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

股东：华晨汽车集团控股有限公司 100%

经营范围：汽车销售及售后服务；润滑油、汽车零部件销售；汽车提送服务；二手车置换、经销；汽车装饰、美容与养护

服务；汽车租赁；代办汽车上户与保险；货物及技术进出口。 （依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动。 ）

（9）企业名称：沈阳市中瑞机械有限责任公司

统一社会信用代码：91210106702047540Y

成立时间：2001年2月16日

注册地点：沈阳市铁西区强工街36号

法定代表人：沈鹤鸣

注册资本：500万人民币

企业性质：有限责任公司(自然人投资或控股)

股东：沈鹤鸣 40%

沈晓东 40%

屈书琴 20%

经营范围：机械设备、汽车零部件、模具制造；汽车零部件、模具、机械设备技术开发、技术咨询、技术服务；通用零部件

加工。 （依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。 ）

2、关联关系

华晨宝马汽车有限公司为本公司间接控股股东关键管理人员担任董事的公司；华晨汽车集团控股有限公司、沈阳华

晨金杯汽车销售有限公司、华晨汽车制造有限公司与本公司为同一控制人控制下的关联企业；施尔奇汽车系统（沈阳）有

限公司为本公司的合营公司；沈阳仕天材料科技有限公司为本公司的参股公司；延锋国际汽车技术有限公司及其下属子

公司、李尔(毛里求斯)有限公司及其下属子公司为本公司子公司参股股东；沈阳市中瑞机械有限责任公司为公司孙公司的

参股股东。

3、公司与上述关联方之间的前次同类关联交易执行情况良好。 关联方企业财务状况良好、生产经营正常，具有较强的

履约能力。

四、定价政策和定价依据

采购货物和接受劳务以及销售货物和提供劳务费日常关联交易定价政策为：以签订购销合同时的公司竞标价格或市

场公允价格为基础，双方协商确定价格。 双方随时根据市场价格变化情况对关联交易价格进行相应调整。

五、交易目的和交易对上市公司的影响

公司与关联方的关联交易，可以充分利用关联方技术优势，产品优势，保持双方之间优势互补，取长补短，保证公司的

正常稳定的经营，以确保公司的整体经济效益。 公司与关联方交易价格依据市场条件公平、合理确定，交易符合公开、公

平、公正的原则，不会损害到公司利益和广大股东的利益。 公司的独立性没有受到影响，公司主要业务不因此类交易而对

关联方形成依赖。

以上议案，尚需提交股东大会审议，关联股东沈阳市汽车工业资产经营有限公司、辽宁并购股权投资基金合伙企业

（有限合伙）、沈阳工业国有资产经营有限公司、辽宁申华控股股份有限公司将回避表决。

特此公告。

金杯汽车股份有限公司董事会

二〇二四年十二月三日

股票代码：600609 � � �股票简称：金杯汽车 公告编号：临2024-059

金杯汽车股份有限公司

第十届董事会第十九次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准

确性和完整性承担法律责任。

一、 董事会会议召开情况

（一）金杯汽车股份有限公司（以下简称“公司” ）第十届董事会第十九次会议的召开符合有关法律、行政法规、部门

规章、规范性文件和公司章程的规定。

（二）公司第十届董事会第十九次会议通知，于2024年12月2日以书面通知或电子邮件方式发出，之后电话确认。

（三）本次会议于2024年12月2日以通讯方式召开。

（四）会议应出席董事11名，实际出席董事11名，实际表决董事11名。

（五）许晓敏董事长主持会议，公司监事和高级管理人员列席了会议。

二、董事会会议审议情况

（一）审议通过了《关于预计2025年度日常关联交易额度的议案》；

本议案涉及关联交易，关联董事许晓敏、赵向东、孙学龙、马铁柱和姚恩波回避了表决。

表决结果：同意6票，弃权0票，反对0票。

本议案已经公司独立董事专门会议2024年第三次会议事先审核通过，尚需提交公司股东大会非关联股东审议。

详见公司当日临2024-060号公告。

（二）审议通过了《关于补选公司第十届董事会董事的议案》；

表决结果：同意11票，弃权0票，反对0票。

董事会提名委员会2024年第三次会议已经对候选人丁侃先生的任职资格进行了审查，认为其任职资格符合担任上市

公司董事的条件。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

详见公司当日临2024-061号公告。

（三）审议通过了《金杯汽车股份有限公司舆情管理制度》；

表决结果：同意11票，弃权0票，反对0票。

详见公司当日披露的《金杯汽车股份有限公司舆情管理制度》。

（四）逐项审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购公司股份的预案》；

4.01、回购股份的目的

基于对公司未来业务发展的信心和对公司价值的认可，为维护广大投资者特别是中小投资者的利益，增强投资者信

心，促进公司长期可持续发展和价值增长，综合考虑公司经营情况、财务状况、未来盈利能力和发展前景，公司拟使用自有

资金回购公司股份，并将回购股份全部用于注销并减少公司注册资本。

表决结果：同意11票，弃权0票，反对0票。

4.02、拟回购股份的种类

本次回购股份的种类为公司发行的人民币普通股A股股票。

表决结果：同意11票，弃权0票，反对0票。

4.03、回购股份的方式

本次回购股份的方式为通过上海证券交易所交易系统以集中竞价交易方式回购公司发行的人民币普通股 （A股）股

票。

表决结果：同意11票，弃权0票，反对0票。

4.04、回购股份的实施期限

本次回购股份的实施期限为自公司股东大会审议通过本次回购公司股份方案之日起3个月内。 董事会及管理层将根

据公司股东大会的授权，在回购实施期限内根据市场情况择机做出回购决策并予以实施。

1、如果触及以下条件，则回购期限提前届满：

（1）如在回购期限内，回购资金使用金额达到最高限额，回购方案实施完毕，回购期限自该日起提前届满。

（2）如在回购期限内，回购资金使用金额达到最低限额，经公司董事会及公司管理层同意，回购方案提前结束，回购

期限自该日起提前届满。

2、在下列期间公司不得回购股份：

（1） 自可能对公司证券及其衍生品种交易价格产生重大影响的重大事项发生之日或者在决策过程中至依法披露之

日内；

（2）中国证监会和上海证券交易所规定的其他情形。 如后续相关法律、法规、部门规章或规范文件对不得回购股份期

间的规定进行调整，则参照最新规定执行。

3、回购方案实施期间，若公司股票因筹划重大事项连续停牌十个交易日以上的，回购期限可予以顺延，顺延后不得超

出中国证监会及上海证券交易所规定的最长期限。 公司将在前述事项发生时，及时披露是否顺延实施。

表决结果：同意11票，弃权0票，反对0票。

4.05、拟回购股份的用途、数量、占公司总股本的比例、资金总额

为维护公司价值及股东权益，公司本次拟回购股份用途为全部用于注销并减少公司注册资本。

序号 回购用途

拟回购数量

（股）

占公司总股本的

比例（%）

拟回购资金总额

（万元）

回购实施期限

1

减少注册资

本

4,907,590股一5,398,349股（依

照回购价格上限测算）

0.37%-0.41%

5,000万元一5,500万

元

待股东大会审议

通过后3个月

具体回购股份的数量及占公司总股本比例以回购期限届满或者回购完毕时实际回购的股份数量和占公司总股本的

比例为准。

表决结果：同意11票，弃权0票，反对0票。

4.06、回购股份的价格或价格区间、定价原则

本次回购股份价格不超过10.19元/股， 该回购价格上限未超过董事会通过回购股份决议前三十个交易日公司股票交

易均价的150%。 实际回购价格由股东大会授权董事会及管理层在回购实施期间结合公司股票价格、财务状况和经营情况

确定。

若在回购实施期间内，公司发生资本公积金转增股本、派送股票或现金红利等除权除息事项，自股价除权除息之日

起，相应调整回购股份价格上限。

表决结果：同意11票，弃权0票，反对0票。

4.07、回购股份的资金来源

公司本次拟使用自有资金回购公司股份，用于回购股份的资金总额不低于人民币5,000万元（含）且不超过人民币5,

500万元（含），具体回购资金总额以回购期限届满或者回购完毕时实际回购股份使用的资金总额为准。

表决结果：同意11票，弃权0票，反对0票。

4.08、回购股份后依法注销或者转让的相关安排

本次回购股份全部用于注销并减少公司注册资本。 公司将在回购完成后，对本次已回购的股份按照相关规定办理注

销事宜，公司注册资本相应减少。

表决结果：同意11票，弃权0票，反对0票。

4.09、公司防范侵害债权人利益的相关安排

本次回购股份不会影响公司的正常持续经营，不会导致公司发生资不抵债的情况。公司注销所回购股份将依照《中华

人民共和国公司法》等有关规定通知债权，充分保障债权人的合法权益。

表决结果：同意11票，弃权0票，反对0票。

4.10、办理本次回购股份事宜的具体授权

为保证本次股份回购的顺利实施， 公司董事会拟提请股东大会授权董事会及公司管理层在法律法规规定范围内，按

照最大限度维护公司及股东利益的原则，全权办理本次回购股份相关事宜，授权内容及范围包括但不限于：

1、设立回购专用证券账户或者其他相关证券账户，及办理与前述账户相关的其他必要手续；

2、在法律法规允许的范围内，根据公司和市场的具体情况，制定并实施本次回购股份的具体方案，包括根据实际情况

择机回购股份、确定具体的回购时间、价格和数量等；

3、除涉及有关法律法规及规范性文件、《公司章程》规定须由股东大会重新表决的事项外，授权董事会及公司管理层

根据相关法律法规，调整回购股份的具体实施方案，办理与股份回购有关的其他事宜；

4、授权董事会及公司管理层根据实际回购情况，对《公司章程》以及其他可能涉及注册资本、股本总额和股权结构的

条款进行相应修改，并办理与股份回购相关工商登记备案工作；

5、授权董事会及公司管理层具体办理虽未列明但与本次股份回购事项有关的其他所必须的事项。

上述授权自公司股东大会审议通过本次回购方案之日起至上述授权事项办理完毕之日止。

上述授权事项，除法律、行政法规、部门规章、规范性文件、本次回购方案或《公司章程》有明确规定需由董事会通过

的事项外，其他事项可由董事长或公司管理层直接办理。

表决结果：同意11票，弃权0票，反对0票。

以上议案尚需提交公司股东大会逐项审议。

详见公司当日临2024-062号公告。

（四）审议通过了《关于召开公司2024年第三次临时股东大会的议案》；

表决结果：同意11票，弃权0票，反对0票。

详见公司当日临2024-063号公告。

特此公告。

金杯汽车股份有限公司董事会

二〇二四年十二月三日

证券代码：600609� � � � � � � �证券简称：金杯汽车 公告编号：2024-063

金杯汽车股份有限公司

关于召开

2024

年第三次临时股东

大会的通知

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准

确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●股东大会召开日期：2024年12月19日

●本次股东大会采用的网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统

一、召开会议的基本情况

(一)股东大会类型和届次

2024年第三次临时股东大会

(二)股东大会召集人：董事会

(三)投票方式：本次股东大会所采用的表决方式是现场投票和网络投票相结合的方式

(四)现场会议召开的日期、时间和地点

召开的日期时间：2024年12月19日 14点30分

召开地点：沈阳市沈河区万柳塘路38号，金杯汽车7楼会议室

(五)网络投票的系统、起止日期和投票时间。

网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统

网络投票起止时间：自2024年12月19日

至2024年12月19日

采用上海证券交易所网络投票系统， 通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开当日的交易时间段， 即9:

15-9:25,9:30-11:30，13:00-15:00；通过互联网投票平台的投票时间为股东大会召开当日的9:15-15:00。

(六)融资融券、转融通、约定购回业务账户和沪股通投资者的投票程序

涉及融资融券、转融通业务、约定购回业务相关账户以及沪股通投资者的投票，应按照《上海证券交易所上市公司自

律监管指引第1号 一 规范运作》等有关规定执行。

(七)涉及公开征集股东投票权

无

二、会议审议事项

本次股东大会审议议案及投票股东类型

序号 议案名称

投票股东类型

A股股东

非累积投票议案

1 关于选聘公司2024年度会计师事务所的议案 √

2 关于预计2025年度日常关联交易额度的议案 √

3.00 关于以集中竞价交易方式回购股份的方案 √

3.01 回购股份的目的 √

3.02 拟回购股份的种类 √

3.03 回购股份的方式 √

3.04 回购股份的实施期限 √

3.05 拟回购股份的用途、数量、占公司总股本的比例、资金总额 √

3.06 回购股份的价格或价格区间、定价原则 √

3.07 回购股份的资金来源 √

3.08 回购股份后依法注销或者转让的相关安排 √

3.09 公司防范侵害债权人利益的相关安排 √

3.10 办理本次回购股份事宜的具体授权 √

累积投票议案

4.00 关于补选公司第十届董事会董事的议案 应选董事（1）人

4.01 关于补选丁侃为公司董事的议案 √

1、各议案已披露的时间和披露媒体

议案1已经公司第十届董事会第十七次会议审议通过，详见2024年10月31日刊登于《中国证券报》、《上海证券报》、

《证券时报》和上海证券交易所网站的金杯汽车股份有限公司第十届董事会第十七次会议决议公告。

议案2、3.00、4.00已经公司第十届董事会第十九次会议审议通过，详见2024年12月3日刊登于《中国证券报》、《上海

证券报》、《证券时报》和上海证券交易所网站的金杯汽车股份有限公司第十届董事会第十九次会议决议公告。

2、特别决议议案：议案3.01、3.02、3.03、3.04、3.05、3.06、3.07、3.08、3.09、3.10。

3、对中小投资者单独计票的议案：议案2、4.01

4、涉及关联股东回避表决的议案：议案2

应回避表决的关联股东名称：沈阳市汽车工业资产经营有限公司、辽宁并购股权投资基金合伙企业（有限合伙）、沈

阳工业国有资产经营有限公司、辽宁申华控股股份有限公司

5、涉及优先股股东参与表决的议案：无

三、股东大会投票注意事项

(一)本公司股东通过上海证券交易所股东大会网络投票系统行使表决权的，既可以登陆交易系统投票平台（通过指定

交易的证券公司交易终端）进行投票，也可以登陆互联网投票平台（网址：vote.sseinfo.com）进行投票。 首次登陆互联网

投票平台进行投票的，投资者需要完成股东身份认证。 具体操作请见互联网投票平台网站说明。

(二)持有多个股东账户的股东，可行使的表决权数量是其名下全部股东账户所持相同类别普通股和相同品种优先股

的数量总和。

持有多个股东账户的股东通过本所网络投票系统参与股东大会网络投票的，可以通过其任一股东账户参加。 投票后，

视为其全部股东账户下的相同类别普通股和相同品种优先股均已分别投出同一意见的表决票。

持有多个股东账户的股东，通过多个股东账户重复进行表决的，其全部股东账户下的相同类别普通股和相同品种优

先股的表决意见，分别以各类别和品种股票的第一次投票结果为准。

(三)股东所投选举票数超过其拥有的选举票数的，或者在差额选举中投票超过应选人数的，其对该项议案所投的选举

票视为无效投票。

(四)同一表决权通过现场、本所网络投票平台或其他方式重复进行表决的，以第一次投票结果为准。

(五)股东对所有议案均表决完毕才能提交。

(六)采用累积投票制选举董事、独立董事和监事的投票方式，详见附件2

四、会议出席对象

(一)股权登记日收市后在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在册的公司股东有权出席股东大会（具体

情况详见下表），并可以以书面形式委托代理人出席会议和参加表决。 该代理人不必是公司股东。

股份类别 股票代码 股票简称 股权登记日

Ａ股 600609 金杯汽车 2024/12/12

(二)公司董事、监事和高级管理人员。

(三)公司聘请的律师。

(四)其他人员

五、会议登记方法

（一）登记时间：2024年12月13日上午九时至十二时、下午一时至四时；

（二）登记地点：公司董事会办公室

（三）登记办法：法人股东应由法定代表人或其委托的代理人出席会议，由法定代表人出席会议的，应持营业执照复

印件、本人身份证和法人股东账户卡到公司办理登记；由法定代表人委托代理人出席会议的，代理人应持营业执照复印

件、本人身份证和法定代表人依法出具的授权委托书和法人股东账户卡到公司办理登记。 个人股东亲自出席会议的，应持

本人身份证和股东账户卡到公司登记。 异地股东可以通过信函或传真方式登记。

六、其他事项

（一）出席现场会议人员请于会议开始前半小时内到达会议地点。

（二）本次会议会期半天，与会股东食宿、交通等费用自理。

（三）联系办法：

电话：（024）31669069

地址：沈阳市沈河区万柳塘路38号公司董事会办公室

特此公告。

金杯汽车股份有限公司董事会

2024年12月3日

附件1：授权委托书

附件2：采用累积投票制选举董事、独立董事和监事的投票方式说明

●报备文件

提议召开本次股东大会的董事会决议

附件1：授权委托书

授权委托书

金杯汽车股份有限公司：

兹委托 先生（女士）代表本单位（或本人）出席2024年12月19日召开的贵公司2024年第三次临时股东大会，并

代为行使表决权。

委托人持普通股数：

委托人持优先股数：

委托人股东账户号：

序号 非累积投票议案名称 同意 反对 弃权

1 关于选聘公司2024年度会计师事务所的议案

2 关于预计2025年度日常关联交易额度的议案

3.00 关于以集中竞价交易方式回购股份的方案

3.01 回购股份的目的

3.02 拟回购股份的种类

3.03 回购股份的方式

3.04 回购股份的实施期限

3.05 拟回购股份的用途、数量、占公司总股本的比例、资金总额

3.06 回购股份的价格或价格区间、定价原则

3.07 回购股份的资金来源

3.08 回购股份后依法注销或者转让的相关安排

3.09 公司防范侵害债权人利益的相关安排

3.10 办理本次回购股份事宜的具体授权

序号 累积投票议案名称 投票数

4.00 关于补选公司第十届董事会董事的议案

4.01 关于补选丁侃为公司董事的议案

委托人签名（盖章）： 受托人签名：

委托人身份证号： 受托人身份证号：

委托日期： 年 月 日

备注：

委托人应当在委托书中“同意” 、“反对”或“弃权”意向中选择一个并打“√” ，对于委托人在本授权委托书中未作具

体指示的，受托人有权按自己的意愿进行表决。

附件2采用累积投票制选举董事、独立董事和监事的投票方式说明

一、股东大会董事候选人选举、独立董事候选人选举、监事会候选人选举作为议案组分别进行编号。 投资者应当针对

各议案组下每位候选人进行投票。

二、申报股数代表选举票数。 对于每个议案组，股东每持有一股即拥有与该议案组下应选董事或监事人数相等的投票

总数。如某股东持有上市公司100股股票，该次股东大会应选董事10名，董事候选人有12名，则该股东对于董事会选举议案

组，拥有1000股的选举票数。

三、股东应当以每个议案组的选举票数为限进行投票。 股东根据自己的意愿进行投票，既可以把选举票数集中投给某

一候选人，也可以按照任意组合投给不同的候选人。 投票结束后，对每一项议案分别累积计算得票数。

四、示例：

某上市公司召开股东大会采用累积投票制对进行董事会、监事会改选，应选董事5名，董事候选人有6名；应选独立董

事2名，独立董事候选人有3名；应选监事2名，监事候选人有3名。 需投票表决的事项如下：

累积投票议案

4.00 关于选举董事的议案 投票数

4.01 例：陈××

4.02 例：赵××

4.03 例：蒋××

…… ……

4.06 例：宋××

5.00 关于选举独立董事的议案 投票数

5.01 例：张××

5.02 例：王××

5.03 例：杨××

6.00 关于选举监事的议案 投票数

6.01 例：李××

6.02 例：陈××

6.03 例：黄××

某投资者在股权登记日收盘时持有该公司100股股票，采用累积投票制，他（她）在议案4.00“关于选举董事的议案”

就有500票的表决权，在议案5.00“关于选举独立董事的议案” 有200票的表决权，在议案6.00“关于选举监事的议案” 有

200票的表决权。

该投资者可以以500票为限，对议案4.00按自己的意愿表决。 他（她）既可以把500票集中投给某一位候选人，也可以

按照任意组合分散投给任意候选人。

如表所示：

序号 议案名称

投票票数

方式一 方式二 方式三 方式…

4.00 关于选举董事的议案 - - - -

4.01 例：陈×× 500 100 100

4.02 例：赵×× 0 100 50

4.03 例：蒋×× 0 100 200

…… …… … … …

4.06 例：宋×× 0 100 50

股票代码：600609� � �股票简称：金杯汽车 公告编号：临2024-062

金杯汽车股份有限公司

关于以集中竞价交易方式回购股份

预案的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准

确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●回购股份金额：不低于人民币5,000万元（含）且不超过人民币5,500万元（含）

●回购股份用途：全部用于注销并减少公司注册资本

●回购资金来源：公司自有资金

●回购股份价格：不超过10.19元/股，该回购价格上限未超过董事会通过回购股份决议前三十个交易日公司股票交易

均价的150%。

●回购股份方式：集中竞价交易方式

●回购股份期限：待股东大会审议通过后3个月

●相关股东是否存在减持计划：公司董事、监事、高级管理人员、控股股东、实际控制人及一致行动人、持股5%以上的

股东在未来3个月、未来6个月内暂无股份减持计划。 若未来前述主体拟实施股份减持计划，将严格遵守法律法规规定及时

履行信息披露义务。

●相关风险提示：1、本次回购股份存在回购期限内公司股票价格持续超出回购方案披露的价格区间，导致回购方案

无法实施或只能部分实施等不确定性风险；

2、本次回购股份可能存在因对公司股票交易价格产生重大影响的重大事项发生，或因公司生产经营、财务状况、外部

客观情况发生重大变化等原因，需要根据相关规定变更或终止回购方案的风险；

3、本次回购股份可能存在公司股东大会未审议通过回购股份方案的风险；

4、本次回购股份可能存在，公司无法满足其他债权人清偿债务或提供担保进而导致回购方案难以实施的风险。

一、回购方案的审议及实施程序

（一）本次回购股份方案提议及董事会审议情况

2024年12月2日，金杯汽车股份有限公司（以下简称“公司” 、“金杯汽车” ）召开第十届董事会第十九次会议，审议通

过了《关于以集中竞价交易方式回购股份的预案》。 公司拟通过集中竞价交易方式进行股份回购，回购完毕后将依法进行

注销并减少公司注册资本，具体内容详见公司临2024-059号公告。

（二）国资审批情况

本次回购股份预案尚需提报上级国资管理部门审批。

（三）本次回购股份方案提交股东大会审议情况

根据《上市公司股份回购规则》《上海证券交易所自律监管指引第7号一一股份回购》及《公司章程》等相关规定，本

次回购股份预案尚需提交公司股东大会审议，公司将于2024年12月19日召开2024年第三次临时股东大会审议本次回购股

份方案。

（四）公司为减少注册资本实施本次回购，根据公司法有关规定，公司将在股东大会审议通过该回购股份方案后依法

通知债权人。

二、本次回购预案的主要内容

回购方案首次披露日 2024/12/2

回购方案实施期限 待股东大会审议通过后3个月

方案日期及提议人 2024/12/2，由公司董事会提议

预计回购金额 5,000万元一5,500万元

回购资金来源 公司自有资金

回购价格上限 10.19元/股

回购用途

√减少注册资本

□用于员工持股计划或股权激励

□用于转换公司可转债

□为维护公司价值及股东权益

回购股份方式 集中竞价交易方式

回购股份数量 4,907,590股一5,398,349股（依照回购价格上限测算）

回购股份占总股本比例 0.37%-0.41%

三、回购股份的目的

基于对公司未来业务发展的信心和对公司价值的认可，为维护广大投资者特别是中小投资者的利益，增强投资者信

心，促进公司长期可持续发展和价值增长，综合考虑公司经营情况、财务状况、未来盈利能力和发展前景，公司拟使用自有

资金回购公司股份，并将回购股份全部用于注销并减少公司注册资本。

四、拟回购股份的种类

本次回购股份的种类为公司发行的人民币普通股A股股票。

五、回购股份的方式

本次回购股份的方式为通过上海证券交易所交易系统以集中竞价交易方式回购公司发行的人民币普通股 （A股）股

票。

六、回购股份的实施期限

本次回购股份的实施期限为自公司股东大会审议通过本次回购公司股份方案之日起3个月内。 董事会及管理层将根

据公司股东大会的授权，在回购实施期限内根据市场情况择机做出回购决策并予以实施。

1、如果触及以下条件，则回购期限提前届满：

（1）如在回购期限内，回购资金使用金额达到最高限额，回购方案实施完毕，回购期限自该日起提前届满。

（2）如在回购期限内，回购资金使用金额达到最低限额，经公司董事会及公司管理层同意，回购方案提前结束，回购

期限自该日起提前届满。

2、在下列期间公司不得回购股份：

（1） 自可能对公司证券及其衍生品种交易价格产生重大影响的重大事项发生之日或者在决策过程中至依法披露之

日内；

（2）中国证监会和上海证券交易所规定的其他情形。 如后续相关法律、法规、部门规章或规范文件对不得回购股份期

间的规定进行调整，则参照最新规定执行。

3、回购方案实施期间，若公司股票因筹划重大事项连续停牌十个交易日以上的，回购期限可予以顺延，顺延后不得超

出中国证监会及上海证券交易所规定的最长期限。 公司将在前述事项发生时，及时披露是否顺延实施。

七、拟回购股份的用途、数量、占公司总股本的比例、资金总额

为维护公司价值及股东权益，公司本次拟回购股份用途为全部用于注销并减少公司注册资本。

序号 回购用途

拟回购数量

（股）

占公司总股本的

比例（%）

拟回购资金总额

（万元）

回购实施期限

1 减少注册资本

4,907,590股一5,398,

349股（依照回购价格上限

测算）

0.37%-0.41%

5,000万元一5,500万

元

待股东大会审议

通过后3个月

具体回购股份的数量及占公司总股本比例以回购期限届满或者回购完毕时实际回购的股份数量和占公司总股本的

比例为准。

八、回购股份的价格或价格区间、定价原则

本次回购股份价格不超过10.19元/股， 该回购价格上限未超过董事会通过回购股份决议前三十个交易日公司股票交

易均价的150%。 实际回购价格由股东大会授权董事会及管理层在回购实施期间结合公司股票价格、财务状况和经营情况

确定。

若在回购实施期间内，公司发生资本公积金转增股本、派送股票或现金红利等除权除息事项，自股价除权除息之日

起，相应调整回购股份价格上限。

九、回购股份的资金来源

公司本次拟使用自有资金回购公司股份，用于回购股份的资金总额不低于人民币5,000万元（含）且不超过人民币5,

500万元（含），具体回购资金总额以回购期限届满或者回购完毕时实际回购股份使用的资金总额为准。

十、预计回购后公司股权结构的变动情况

股份类别

本次回购前

回购后

（按回购下限计算）

回购后

（按回购上限计算）

股份数量（股）

比例

（%）

股份数量（股）

比例

（%）

股份数量（股） 比例（%）

无限售条件流通股份 1,311,200,558 100 1,306,292,968 100 1,305,802,209 100

股份总数 1,311,200,558 100 1,306,292,968 100 1,305,802,209 100

注：以上数据仅为根据回购资金总额上下限和回购价格上限测算的结果，暂未考虑其他因素影响，具体回购股份的数

量以回购期满或者回购完毕时实际回购的股份数量为准。

十一、本次回购股份对公司日常经营、财务、研发、盈利能力、债务履行能力、未来发展及维持上市地位等可能产生的

影响的分析

截至2024年9月30日，公司合并报表主要财务数据（未经审计）：资产合计4,278,409,738.22元，负债合计2,632,541,

327.46元，归属于母公司所有者权益合计1,370,001,165.95元，资产负债率61.53%。按本次回购股份的资金总额上限测算，

本次回购股份所需资金占截至2024年9月30日总资产的1.29%、归属于母公司所有者权益的4.01%。

本次回购公司股份方案体现了管理层对公司长期内在价值的信心， 有利于维护广大投资者特别是中小投资者的利

益，增强投资者信心。 根据公司经营、财务及未来发展情况，公司认为本次回购股份事宜不会对公司的日常经营、财务、研

发、盈利能力、债务履行能力和未来发展产生重大影响。 本次回购公司股份方案实施完成后，公司控股股东、实际控制人不

变，不会导致公司控制权发生变化，也不会改变公司的上市地位，股权分布情况仍符合上市公司的条件。

十二、上市公司董监高、控股股东、实际控制人及一致行动人在董事会做出回购股份决议前6个月内是否买卖本公司

股份的情况，是否存在单独或者与他人联合进行内幕交易及操纵市场行为的说明，以及在回购期间的增减持计划

在董事会做出回购股份决议前6个月内，公司监事会主席刘雁冰先生于2024年7月22日通过集中竞价方式卖出其所持

有的8,000股金杯汽车股份；于2024年7月23日通过集中竞价方式卖出其所持有的剩余全部金杯汽车股份2,000股；刘雁

冰先生于2024年7月24日起担任金杯汽车监事，上述减持行为系其担任监事前的个人独立交易行为，与本次回购预案不存

在利益冲突，不存在内幕交易及操纵市场行为。

经问询及自查，上市公司其余董监高、直接或间接控股股东、实际控制人及一致行动人在董事会做出回购股份决议前

6个月内不存在买卖本公司股份的情况，不存在单独或者与他人联合进行内幕交易及操作市场行为的情形，上述人员在本

次回购期间暂无增减持计划，若未来前述主体拟实施股份增减持计划，将严格遵守法律法规规定及时履行信息披露义务。

十三、上市公司向董监高、控股股东、实际控制人及一致行动人、持股5%以上的股东问询未来3个月、未来6个月是否存

在减持计划的具体情况

近日，公司向董事、监事、高级管理人员、直接或间接控股股东、实际控制人及一致行动人、持股5%以上的股东发出问

询函，问询未来3个月、未来6个月内是否存在减持计划，具体回复如下：

公司董事、监事、高级管理人员、直接或间接控股股东、实际控制人及一致行动人、持股5%以上的股东在未来3个月、未

来6个月内暂无股份减持计划。 若未来前述主体拟实施股份减持计划，将严格遵守法律法规规定及时履行信息披露义务。

十四、本次回购股份方案的提议人、提议时间、提议理由、提议人在提议前6个月内买卖本公司股份的情况，是否存在

单独或者与他人联合进行内幕交易及操纵市场行为的说明，以及在回购期间的增减持计划

本次回购股份方案的提议人是公司董事会，提议时间为2024年12月2日，提议理由为：基于综合考虑公司经营情况、财

务状况、未来盈利能力和发展前景，公司董事会和管理层对公司未来业务发展的信心和对公司长期内在价值的信心，本次

回购为了维护广大投资者特别是中小投资者的利益，增强投资者信心，促进公司长期可持续发展和价值增长。 经问询及自

查，提议人在提议前6个月内不存在买卖本公司股份的情况，不存在单独或者与他人联合进行内幕交易及操作市场行为。

公司全体董事、监事、高级管理人员、控股股东、实际控制人及一致行动人在本次回购期间暂无增减持计划，若未来前述主

体拟实施股份增减持计划，将严格遵守法律法规规定及时履行信息披露义务。

十五、回购股份后依法注销或者转让的相关安排

本次回购股份全部用于注销并减少公司注册资本。 公司将在回购完成后，对本次已回购的股份按照相关规定办理注

销事宜，公司注册资本相应减少。

十六、公司防范侵害债权人利益的相关安排

本次回购股份不会影响公司的正常持续经营，不会导致公司发生资不抵债的情况。公司注销所回购股份将依照《中华

人民共和国公司法》等有关规定通知债权，充分保障债权人的合法权益。

十七、办理本次回购股份事宜的具体授权

为保证本次股份回购的顺利实施， 公司董事会拟提请股东大会授权董事会及公司管理层在法律法规规定范围内，按

照最大限度维护公司及股东利益的原则，全权办理本次回购股份相关事宜，授权内容及范围包括但不限于：

1、设立回购专用证券账户或者其他相关证券账户，及办理与前述账户相关的其他必要手续；

2、在法律法规允许的范围内，根据公司和市场的具体情况，制定并实施本次回购股份的具体方案，包括根据实际情况

择机回购股份、确定具体的回购时间、价格和数量等；

3、除涉及有关法律法规及规范性文件、《公司章程》规定须由股东大会重新表决的事项外，授权董事会及公司管理层

根据相关法律法规，调整回购股份的具体实 施方案，办理与股份回购有关的其他事宜；

4、授权董事会及公司管理层根据实际回购情况，对《公司章程》以及其他可能涉及注册资本、股本总额和股权结构的

条款进行相应修改，并办理与股份回购相关工商登记备案工作；

5、授权董事会及公司管理层具体办理虽未列明但与本次股份回购事项有关的其他所必须的事项。

上述授权自公司股东大会审议通过本次回购方案之日起至上述授权事项办理完毕之日止。

上述授权事项，除法律、行政法规、部门规章、规范性文件、本次回购方案或《公司章程》有明确规定需由董事会通过

的事项外，其他事项可由董事长或公司管理层直接办理。

十八、回购预案的不确定性风险

（一）不确定性

1、本次回购股份存在回购期限内公司股票价格持续超出回购方案披露的价格区间，导致回购方案无法实施或只能部

分实施等不确定性风险；

2、本次回购股份可能存在因对公司股票交易价格产生重大影响的重大事项发生，或因公司生产经营、财务状况、外部

客观情况发生重大变化等原因，需要根据相关规定变更或终止回购方案的风险；

3、本次回购股份可能存在公司股东大会未审议通过回购股份方案的风险；

4、本次回购股份可能存在，公司无法满足其他债权人清偿债务或提供担保进而导致回购方案难以实施的风险。

（二）应对措施

公司将做好与公司股东沟通，提前筹划资金安排，努力推进本次回购方案的顺利实施，在回购期限内根据市场情况择

机做出回购决策并予以实施。

如出现相关风险导致公司本次回购无法实施，公司将依照法律法规及《公司章程》规定履行相应的审议和信息披露

程序，择机修订或适时终止回购方案。

公司将根据回购股份事项进展情况及时履行信息披露义务，敬请大投资者注意投资风险。

特此公告。

金杯汽车股份有限公司董事会

二〇二四年十二月三日


